[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«23» ноября 2022 г.

№ 424
п. Оссора
	«Об утверждении номенклатуры и объемов запасов материально-технических, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в Карагинском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в Карагинском муниципальном районе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что действие постановления распространяется на межселенную территорию Карагинского муниципального района (с. Кострома) и МО СП «п. Оссора».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Карагинского муниципального района.

Глава Карагинского
муниципального района                                                                                              В.Н. Гаврилов

Приложение

к постановлению Администрации

Карагинского муниципального района

от «23» ноября 2022 г. № 424
Номенклатура и объемы

запасов материально-технических, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в Карагинском муниципальном районе

	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Объемы

	1. Имущество радиационной, химической и биологической защиты

	1.
	Противогазы ГП-7 (или аналог)
	шт.
	68

	2.
	УФМС «Шанс» - Е
	шт.
	50

	3.
	Костюмы защитные Л-1
	комплект
	10

	4.
	Войсковые приборы химической разведки ВПХР
	шт.
	1

	5.
	Дозиметр
	шт.
	1

	6.
	Респираторы Р-2 (У-2К)
	шт.
	100

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости, номенклатура и объемы запасов которых определяются постановлением администрации Карагинского муниципального района от 22.08.2022 № 314 «О порядке создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Карагинского муниципального района»

	3. Медицинское имущество, номенклатура и объемы запасов которых определяются постановлением администрации Карагинского муниципального района от 22.08.2022 № 314 «О порядке создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Карагинского муниципального района»